
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 178 del 04/03/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL
SERVIZIO DI TESORERIA /CASSA, CONSISTENTE NEL COMPLESSO DELLE OPERAZIONI
CONNESSE ALLA GESTIONE FINANZIARIA RICOMPRENDENTI TRA L’ALTRO LA
RISCOSSIONE DELLE ENTRATE, IL PAGAMENTO DELLE SPESE, L’AMMINISTRAZIONE E
LA CUSTODIA DEI VALORI, RACCOLTA DEL DENARO CONTANTE DALLA CASSA CUP
AZIENDALE E, IN GENERALE, GLI ADEMPIMENTI PREVISTI DALLA NORMATIVA DI
CONTABILITA’ PUBBLICA IN VIGORE PER LE AZIENDE SANITARIE. NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/03/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Luigia Infante -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  E
PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE
DEL SERVIZIO DI TESORERIA /CASSA, CONSISTENTE NEL COMPLESSO DELLE OPERAZIONI
CONNESSE  ALLA  GESTIONE  FINANZIARIA  RICOMPRENDENTI  TRA  L’ALTRO  LA
RISCOSSIONE DELLE ENTRATE, IL PAGAMENTO DELLE SPESE, L’AMMINISTRAZIONE E LA
CUSTODIA  DEI  VALORI,  RACCOLTA  DEL  DENARO  CONTANTE  DALLA  CASSA  CUP
AZIENDALE  E,  IN  GENERALE,  GLI  ADEMPIMENTI  PREVISTI  DALLA  NORMATIVA  DI
CONTABILITA’  PUBBLICA  IN  VIGORE  PER  LE  AZIENDE  SANITARIE.  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso 
-  che con deliberazione  del  D.G. n.  164 del  24/10/2025,  da intendersi  qui  come integralmente
richiamata e trascritta, è stata indetta - sulla base degli esiti della consultazione preliminare espletata
sulla piattaforma Siaps - procedura negoziata, ex art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 e
smi, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento triennale (art.108, comma 1,
del Decreto citato ) del Servizio di tesoreria  /  cassa consistente  nel complesso delle  operazioni
connesse  alla  gestione  finanziaria  ricomprendenti  tra  l’altro  la  riscossione  delle  entrate,  il
pagamento delle spese, l’amministrazione e la custodia dei valori, raccolta del denaro contante dalla
cassa CUP aziendale e, in generale, gli adempimenti previsti dalla normativa di contabilità pubblica
in vigore per le Aziende Sanitarie, nei confronti dei due OO.EE. regolarmente candidatisi, quali la
BCC Terra di Lavoro S. Vincenzo De’ Paoli Scpa. e la BdM Banca Spa.;
 -  che, in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  in  data  28/11/2025  si  è  proceduto  alla
pubblicazione sulla summenzionata piattaforma della lettera di invito e della documentazione di
gara  ad  essa  correlata,  invitando  i  precitati  OO.EE.  a  produrre  offerta  entro  il  termine  del
19/12/2025 (ore 12.00); 
- che entro il termine stabilito per la presentazione telematica dei chiarimenti (05/12/2025 – ore
12.00), la BdM Banca Spa. ha presentato molteplici richieste, giusta consultazione del sistema in
uso; 
-  che entro il  termine  fissato per  il  riscontro delle  istanze  de quibus (11/12/2025) a  tanto si  è
provveduto, differendo il termine per la presentazione delle offerte (08/01/2026 – ore 12.00), tenuto
conto della complessità dei quesiti pervenuti e della richiesta presentata dalla stessa BdM Banca
Spa.; 
Dato atto 
-  che  entro il  suindicato termine,  è pervenuta a sistema l’offerta della BCC Terra di Lavoro S.

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vincenzo De’ Paoli Scpa.;
Atteso 
-  che  in  data  09/01/2026, il  Seggio  di  gara  -  con verbale  n.  3  (allegato  n.  1)  -  ha  proceduto
all’apertura  telematica  della  busta  contenente  la  documentazione  amministrativa  presentata  dal
precitato Istituto di credito per la verifica della relativa regolarità, decidendo - attesa la motivazione
esposta nel medesimo verbale, allegato al presente atto e di cui costituisce parte integrante - di
ammetterlo con riserva; 
- che, in data 19/01/2026, giusta verbale n.3, è stato attivato - sulla piattaforma in uso - il soccorso
istruttorio nei confronti del medesimo O.E., fissando il termine per il riscontro (29/01/2026); 
-  che, in data 02/02/2026, lo stesso Seggio si è nuovamente riunito in seduta riservata, decidendo
con  verbale  n.4  (allegato  n.2)  -  previa  disamina  della  documentazione  prodotta  dall’O.E.
interpellato  -  allo  scioglimento  della  riserva  ed  alla  conseguente  ammissione  di  esso  alla
susseguente fase di gara; tanto per le motivazioni esposte nel richiamato verbale n.4, accluso al
presente atto e di cui costituisce parte integrante; 
Dato atto
-  che  con  determina  dirigenziale  n.149  del  04/02/2026,  da  intendersi  qui  come  integralmente
riportata, si è preso atto degli esiti dei lavori svolti dal Seggio di gara, formalizzando l’ammissione
della BCC Terra di Lavoro S. Vincenzo De’ Paoli Scpa. alla successiva fase della procedura;
Rilevato 
-  che trattandosi  di  gara  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa (art.108, comma 3 del D.Lgs. cit.), si deve provvedere, dopo la scadenza del termine
fissato  per  la  ricezione  delle  offerte,  all’individuazione  della  Commissione  giudicatrice  ed  alla
successiva nomina (art.93 del medesimo D.Lgs.); 
Vista
- la nota Prot.  n. 4701 del 10/02/2026 (agli  atti),  con cui questo Ente ha invitato tutte le ASL,
AA.OO. e I.R.C.C.S. campane a comunicare i nominativi di tecnici esperti, ai sensi dell’art. 93 co. 3
del  D.  Lgs.  n.36/2023  e  s.m.i.,  idonei  a  ricoprire  il  ruolo  di  componenti  della  Commissione
giudicatrice relativa alla gara in parola;
Tenuto conto  
- che, a seguito della suindicata richiesta, l’A.O. “S. Giuseppe Moscati” di Avellino (Prot. n.5737
del 19/02/2026 – agli atti)  l’ASL Napoli 1 Centro (Prot. n. 62941 del 19/02/2026 – agli  atti)  e
l’A.O. dei Colli di Napoli (Prot. n. 6446 del 27/02/2026 – agli atti) hanno inviato i nominativi di
Direttori della UOC Gestione Economico – Finanziaria disponibili a svolgere l’incarico di cui si
necessita; 
- che l’ASL Napoli 2 Nord (prot. n. 7538 del 20/02/2026 – agli atti) ha, invece, inviato i nominativi
di  due  collaboratori  amministrativi  professionali  in  servizio  presso  l’UOC  GREF,  anch’essi
disponibili a svolgere l’incarico di che trattasi;
Visti
- gli artt. 25, 50 comma 1 lett. e), 93 e 108 comma) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
-  il  regolamento relativo  ai  compensi  dei  componenti  esterni  delle  commissioni  giudicatrici,
approvato con Del.  n. 866 del 01/12/2021;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto pertanto di nominare ex art. 93 del D.Lgs. n.36/2023 e smi la Commissione giudicatrice
per  la valutazione dell’offerta  tecnica  presentata  dall’O.E.  partecipante alla  procedura negoziata
(art.  50,  comma  1,  lett.  e  del  Decreto  cit.  )  senza  pubblicazione  del  bando  di  gara  e  previa
consultazione preliminare di mercato per l’affidamento triennale del servizio di tesoreria /cassa,
consistente  nel complesso delle  operazioni  connesse alla  gestione finanziaria  ricomprendenti  tra
l’altro la riscossione delle entrate,  il  pagamento delle spese, l’amministrazione e la custodia dei
valori,  raccolta  del  denaro  contante  dalla  cassa Cup aziendale  e,  in  generale, gli  adempimenti
previsti  dalla  normativa  di  contabilità  pubblica  in  vigore  per  le  aziende  sanitarie,  come  sotto
riportato: 
● Dott.  Giulio  Cerullo -  Direttore UOC Gestione Economico – Finanziaria /  A.O. dei Colli  di
Napoli – Presidente: 
● Dott.ssa Daniela  Cicala  -  UOC Gestione Economico -  Finanziaria  /  ASL. Napoli  1 Centro -
Componente; 
● Dott. Andrea Tortora - Direttore UOC Gestione Economico - Finanziaria / A.O. “S. G. Moscati”
di Avellino - Componente; 
●  Dott.  Antonio  Tosto  –  Assistente  amministrativo,  assegnato  alla  UOC  Provveditorato  -
Economato, Segretario verbalizzante; 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

PROPONE
   per i motivi espressi in premessa 

1.  di nominare ex  art.  93  del  D.Lgs.  n.36/2023  e  smi  la  Commissione  giudicatrice  per  la
valutazione dell’offerta tecnica presentata dall’O.E. partecipante alla procedura negoziata (art. 50,
comma 1, lett.  e del Decreto cit.) senza pubblicazione del bando di gara e previa consultazione
preliminare di mercato per l’affidamento triennale del servizio di tesoreria /cassa, consistente nel
complesso  delle  operazioni  connesse  alla  gestione  finanziaria  ricomprendenti  tra  l’altro  la
riscossione  delle  entrate,  il  pagamento  delle  spese,  l’amministrazione  e  la  custodia  dei  valori,
raccolta del denaro contante dalla cassa Cup aziendale e, in generale, gli adempimenti previsti dalla
normativa di contabilità pubblica in vigore per le aziende sanitarie, come sotto riportato: 
● Dott.  Giulio  Cerullo -  Direttore UOC Gestione Economico – Finanziaria /  A.O. dei Colli  di
Napoli – Presidente: 
● Dott.ssa Daniela  Cicala  -  UOC Gestione Economico -  Finanziaria  /  ASL. Napoli  1 Centro -
Componente; 
● Dott. Andrea Tortora - Direttore UOC Gestione Economico - Finanziaria / A.O. “S. G. Moscati”
di Avellino -  Componente; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

●  Dott.  Antonio  Tosto  –  Assistente  amministrativo,  assegnato  alla  UOC  Provveditorato  –
Economato, Segretario verbalizzante; 
2. di imputare la somma complessiva pari a € 1.220,00 oltre IVA se dovuta (di cui € 420,00 al
Presidente  di  gara  e  €  400,00  ai  componenti  esterni),  quale  compenso  per  la  commissione
giudicatrice (Del. DG n. 866/2021) comprensivo di tasse, contributi  e rimborsi  spese, sul conto
economico n. 5090301103 del bilancio di competenza; 
3. di confermare RUP la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato – Economato
e DEC il Dott. Luca Damiano Responsabile della UOS Economato e Patrimonio;  
4. di notificare copia del presente provvedimento ai componenti del precitato Organismo; 
5.  di  trasmettere  copia  del  medesimo al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ed alla  U.O.C.
Gestione Risorse Economico-Finanziarie. 
6. di dichiarare lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di definire la procedura
di gara in tempi brevi.

                                                                                               U.O.C. Provveditorato - Economato 
                                                                                                           Il Direttore

                                                                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco
                                                                                                         (f.to digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati: 

Il Direttore Sanitario             Dr. Vincenzo Giordano (f.to digitalmente)

Il Direttore Amministrativo       Avv. Chiara Di Biase (f.to digitalmente)

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
 Nominare ex art. 93 del D.Lgs. n.36/2023 e smi la Commissione giudicatrice per la valutazione
dell’offerta tecnica presentata dall’O.E. partecipante alla procedura negoziata (art. 50, comma 1,
lett. e del Decreto cit.) senza pubblicazione del bando di gara e previa consultazione preliminare di

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

mercato per l’affidamento triennale del servizio di tesoreria /cassa, consistente nel complesso delle
operazioni connesse alla gestione finanziaria ricomprendenti tra l’altro la riscossione delle entrate, il
pagamento delle spese, l’amministrazione e la custodia dei valori, raccolta del denaro contante dalla
cassa Cup aziendale e, in generale, gli adempimenti previsti dalla normativa di contabilità pubblica
in vigore per le aziende sanitarie, come sotto riportato: 
● Dott. Giulio Cerullo - Direttore UOC Gestione Economico - Finanziaria / A.O. dei Colli di Napoli
- Presidente: 
● Dott.ssa Daniela  Cicala  -  UOC Gestione Economico -  Finanziaria  /  ASL. Napoli  1 Centro -
Componente; 
● Dott. Andrea Tortora - Direttore UOC Gestione Economico - Finanziaria / A.O. “S. G. Moscati”
di Avellino - Componente; 
●  Dott.  Antonio  Tosto  –  Assistente  amministrativo,  assegnato  alla  UOC  Provveditorato  –
Economato, Segretario verbalizzante;
Imputare la  somma  complessiva  pari  a  €  1.220,00  oltre  IVA  se  dovuta  (di  cui  €  420,00  al
Presidente  di  gara  e  €  400,00  ai  componenti  esterni),  quale  compenso  per  la  commissione
giudicatrice (Del. DG n. 866/2021) comprensivo di tasse, contributi  e rimborsi  spese, sul conto
economico n. 5090301103 del bilancio di competenza; 
Confermare  RUP la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC Provveditorato – Economato e
DEC il Dott. Luca Damiano Responsabile della UOS Economato e Patrimonio;  
Notificare copia del presente provvedimento ai componenti del precitato Organismo; 
Trasmettere copia del medesimo al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alla U.O.C. Gestione
Risorse Economico – Finanziarie; 
Dichiarare lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di definire la procedura di
gara in tempi brevi.

                                                                                                                 Il Direttore Generale 
                                                                                                                  Dr. Gennaro Volpe 

                                                                                                                   (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI TESORERIA /CASSA,
CONSISTENTE NEL COMPLESSO DELLE OPERAZIONI CONNESSE ALLA GESTIONE FINANZIARIA
RICOMPRENDENTI TRA L’ALTRO LA RISCOSSIONE DELLE ENTRATE, IL PAGAMENTO DELLE SPESE,
L’AMMINISTRAZIONE E LA CUSTODIA DEI VALORI, RACCOLTA DEL DENARO CONTANTE DALLA CASSA
CUP AZIENDALE E, IN GENERALE, GLI ADEMPIMENTI PREVISTI DALLA NORMATIVA DI CONTABILITA’
PUBBLICA IN VIGORE PER LE AZIENDE SANITARIE. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€1.488,40

03/03/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-03-05T11:04:41+0100
	LUIGIA INFANTE




